
VELOCIDADE RESULTADO FINAL

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 103 04.8503.08 SUMAIA ALE DOS SANTOS RIBEIRO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 12"859

3 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

2 105 04.1864.04 MAIRA HENDI DE M BARBOSA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

8 118 04.1660.04 LUCIENE FERREIRA DA SILVA FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

4 113 04.297.04 ANA RAFAELA VASEL KOSAK SESLA/INDAIATUBA

5 119 04.6605.07 THABATA JESSICA SARTORELLI AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

6 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

7 107 04.4696.06 MARIANA MONTEIRO MOTTA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

9 114 04.8271.09 BARBARA B IMBRIOLI DOS SANTOS SESLA/INDAIATUBA

10 100 03.950.04 LUCIMARA RAMÃO CLUBE DATARO DE CICLISMO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA

MARINGÁ - PR
23 a 27 março de 2011

VELOCIDADE POR EQUIPES FEMININO 

RESULTADO FINAL

NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 105 04.1864.04 MAIRA HENDI DE M BARBOSA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 39"031

1 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

2 103 04.8503.08 SUMAIA ALE DOS SANTOS RIBEIRO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 39"413

2 104 04.2685.05 JANILDES FERNANDES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

3 113 04.297.04 ANA RAFAELA VASEL KOSAK SESLA/INDAIATUBA 40"275

3 114 04.8271.09 BARBARA B IMBRIOLI DOS SANTOS SESLA/INDAIATUBA

4 117 04.1672.04 DEBORA CRISTINA GERHARD FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 40"505

4 118 04.1660.04 LUCIENE FERREIRA DA SILVA FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

5 119 04.6605.07 THABATA JESSICA SARTORELLI AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 40"685

5 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

500 METROS FEMININO

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 103 04.8503.08 SUMAIA ALE DOS SANTOS RIBEIRO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 37"450

2 113 04.297.04 ANA RAFAELA VASEL KOSAK SESLA/INDAIATUBA 39"062

3 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 40"1283 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 40"128

4 119 04.6605.07 THABATA JESSICA SARTORELLI AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 40"536

5 118 04.1660.04 LUCIENE FERREIRA DA SILVA FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 40"576



6 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 41"834

7 114 04.8271.09 BARBARA B IMBRIOLI DOS SANTOS SESLA/INDAIATUBA 41"922

8 100 03.950.04 LUCIMARA RAMÃO CLUBE DATARO DE CICLISMO 44"878

KEIRIN FEMININO -FINAL

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 103 04.8503.08 SUMAIA ALE DOS SANTOS RIBEIRO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 12"867

2 105 04.1864.04 MAIRA HENDI DE M BARBOSA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

3 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

4 119 04.6605.07 THABATA JESSICA SARTORELLI AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

5 118 04.1660.04 LUCIENE FERREIRA DA SILVA FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

6 117 04.1672.04 DEBORA CRISTINA GERHARD FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

7 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL FEMININO - FINAL

ORD NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 108 04.6977.07 ALINE FERNANDEZ DE P PAROLIZ GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 4'06"268

2 104 04.2685.05 JANILDES FERNANDES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 4'11"6042 104 04.2685.05 JANILDES FERNANDES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 4'11"604

3 101 03.4098.05 ANA PAULA POLEGATCH CLUBE DATARO DE CICLISMO

4 117 04.1672.04 DEBORA CRISTINA GERHARD FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

5 116 04.1661.04 VALQUIRIA A BENTO PARDIAL FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 4'21"222

6 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 4'25"284

7 107 04.4696.06 MARIANA MONTEIRO MOTTA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 4'31"242

PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES FEMININO - FINAL

1 116 04.1661.04 VALQUIRIA A BENTO PARDIAL FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

1 117 04.1672.04 DEBORA CRISTINA GERHARD FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR X

1 118 04.1660.04 LUCIENE FERREIRA DA SILVA FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

2 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

2 107 04.4696.06 MARIANA MONTEIRO MOTTA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS ALCANÇADA

2 108 04.6977.07 ALINE FERNANDEZ DE P PAROLIZ GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

3 113 04.297.04 ANA RAFAELA VASEL KOSAK SESLA/INDAIATUBA

3 114 04.8271.09 BARBARA B IMBRIOLI DOS SANTOS SESLA/INDAIATUBA 4'27"500

3 115 04.9405.08 ANA PAULA DIAS LORENZETTI SESLA/INDAIATUBA

4 100 03.950.04 LUCIMARA RAMÃO CLUBE DATARO DE CICLISMO

4 101 03.4098.05 ANA PAULA POLEGATCH CLUBE DATARO DE CICLISMO 4'29"7694 101 03.4098.05 ANA PAULA POLEGATCH CLUBE DATARO DE CICLISMO 4'29"769

4 102 03.2639.05 ROBERTA KELY CAMPOS CLUBE DATARO DE CICLISMO



PROVA POR PONTOS FEMININO

1 2 3 4

1 108 04.6977.07 ALINE FERNANDEZ DE P PAROLIZ GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 2 5 1

2 117 04.1672.04 DEBORA CRISTINA GERHARD FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 2 1 5

3 116 04.1661.04 VALQUIRIA A BENTO PARDIAL FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 5 5 3 3

4 119 04.6605.07 THABATA JESSICA SARTORELLI AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 3 3 2 2

5 107 04.4696.06 MARIANA MONTEIRO MOTTA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

6 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 1 1

SCRATCH FEMININO 10 KM

POS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 104 04.2685.05 JANILDES FERNANDES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 15'51"670

2 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

3 116 04.1661.04 VALQUIRIA A BENTO PARDIAL FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

4 119 04.6605.07 THABATA JESSICA SARTORELLI AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

5 115 04.9405.08 ANA PAULA DIAS LORENZETTI SESLA/INDAIATUBA

6 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

CLASS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO

6 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

7 107 04.4696.06 MARIANA MONTEIRO MOTTA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

8 118 04.1660.04 LUCIENE FERREIRA DA SILVA FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

OMNIUM FEMININO -CLASSIFICAÇÃO FINAL

TEMPO TOTAL PONTOS TOTAL

1 104 04.2685.05 JANILDES FERNANDES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 17"001 1 2 3

2 106 04.3729.05 CAMILA COELHO FERREIRA GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 17"240 3 4 7

3 116 04.1661.04 VALQUIRIA A BENTO PARDIAL FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 17"356 5 6 11

4 102 03.2639.05 ROBERTA KELY CAMPOS CLUBE DATARO DE CICLISMO 17"723 8 1 9

5 118 04.1660.04 LUCIENE FERREIRA DA SILVA FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 17"334 4 5 9

6 119 04.6605.07 THABATA JESSICA SARTORELLI AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 17"029 2 8 10

7 101 03.4098.05 ANA PAULA POLEGATCH CLUBE DATARO DE CICLISMO 17"983 9 9 18

8 120 04.8420.08 THALITA YURI P QUEIROZ AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 17"713 7 10 17

9 115 04.9405.08 ANA PAULA DIAS LORENZETTI SESLA/INDAIATUBA 18"618 10 7 17

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO







30 KM - 120 VOLTAS

PTOS

5 6 7 8 9 10 11 12 + - SOMA TOTAL

3 1 5 17 80 80 97

3 2 5 1 1 3 1 2 26 60 60 86

5 1 2 3 3 2 5 5 42 20 20 62

2 5 3 2 2 1 2 3 30 20 20 50

1 5 5 3 1 15 20 20 -5

2 20 20 -18

SPRINTS
SOMA

Voltas Pontos

PERS CLASSIF CLAS

ELIMIN TOTAL INDIV TOTAL SCRATCH PARCIAL 500M FINAL

2 5 4 9 1 10 6 16

1 8 8 16 3 19 2 21

8 19 3 22 2 24 1 25

6 15 1 16 7 23 5 28

5 14 6 20 9 29 4 33

9 19 7 26 4 30 3 33

7 25 2 27 5 32 7 39

3 20 5 25 8 33 8 41

4 21 9 30 6 36 9 45


